

СОГЛАСОВАНО

Министр строительства
Республики Саха (Якутия)
П.А. Аргунов
«27» августа 2019 года



УТВЕРЖДАЮ

Министр имущественных
и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)
Е.В. Григорьева
«27» августа 2019 года



**ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В УСТАВ
Государственного автономного учреждения
«Управление государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных
изысканий в строительстве Республики Саха (Якутия)»**

1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия);» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия) (далее – отраслевое министерство);».

2. В пункте 4.1 раздела 4 слова «Министерством архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия);» заменить словами «отраслевым министерством».

3. В абзаце один пункта 4.1 раздела 4 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия);» заменить словами «Отраслевое министерство:».

4. В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 слова «с Министерством архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «с отраслевым министерством».

5. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 слова «с Министерством архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «с отраслевым министерством».

6. В подпункте 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевого министерства».

7. В подпункте 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевого министерства».

8. В подпункте 4.2.5 пункта 4.2 раздела 4 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевого министерства».

9. В подпункте 4.2.9 пункта 4.2 раздела 4 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевого министерства».

10. В подпункте 4.2.10 пункта 4.2 раздела 4 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевого министерства».

11. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевого министерства».

12. В подпункте 5.2.3 пункта 5.2 раздела 5 слова «от Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (отраслевой орган)» заменить словами «от отраслевого министерства».

13. В подпункте 5.2.21 пункта 5.2 раздела 5 слова «Министерства архитектуры и строительного комплекса РС (Я).» заменить словами «отраслевого министерства.».

14. В абзаце один подпункта 5.4.1 пункта 5.4 раздела 5 слова «министерством архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «отраслевым министерством».

15. В подпункте 5.4.2 пункта 5.4 раздела 5 слова «с Министерством архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия).» заменить словами «с отраслевым министерством.».

16. Подпункт 5.4.3.11 пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4.3.11. Проводит мероприятия по повышению квалификации, организует обучение и переподготовку работников Учреждения и их аттестацию (переаттестацию) на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.».